227. — Perdurante vinculo votorum temporaneorum nemo egredi potest licite

§ 1 sine votorum dispensatione lata vel a Pontifice Romano, vel a Superiore generali iuxta Constitutiones;

§ 2 vel ad normam Juris Canonici 647-648 per dimissionem latam a Superiore generali cum consensu Consilii per secreta suffragia cum iure recursus ad Apostolicam Sedem ex parte dimissi.

§ 3 qui e domo nostra illegitime egredietur cum animo non revertendi, vel si legitime, non redit eo animo se subtrahendi religiosae oboedientiae, ab obligatione regulae et votorum minime solvitur et debet sine mora ad Congregationem redire (Can. 644 § 1-2 ; 645 § 1).

§ 4 item dicendum de eo qui sine Superiorum licentia domum nostram desinit cum animo redeundi (Can. 644 § 3 ; 644, § 1-2; 645, § 1).

§ 5 Superiores debent eos sollicite inquirere, et ipsos si vera paenitentia acti redeant, suscipere (Can. 645 § 2).

228. — Qui e Congregatione, expleto votorum temporaniorum tempore, aut obtento saecularizationis indulto egrediantur, vel ex eadem dimissi fuerint, nihil possunt repetere ob quamlibet operam Societati praestitam (Can. 681, 643, 1).

229. — § 1 Ipso facto habendi sunt tanquam legitime dimissi quibuscumque votis ligati sint a) publici apostatae a fide catholica; b) qui fugam arripuerint cum muliere; c) attentantes aut contrahentes matrimonium aut etiam vinculum ut aiunt civile;

§ 2 In his casibus sufficit ut Superior major cum suo Consilio emittat declarationem facti;

§ 3 curet autem probationes facti collectas in domus registis asservare (cc. 681, 646)

§ 4 quae tamen declaratio facti non requiritur ad hoc ut sodalis ipso facto habendus sit tanquam legitime dimissus (Commissio interpretationis codicis, 30 iulii 1934).

230. — § 1 Vota perpetua dispensari possunt : tum a Romano Pontifice, tum in actu dimissionis a Superiore generali vi Constitutionum (Alexander VII, 1655 ; Clemens X, 23 junii 1670; Benedictus XIV, 18 decembris 1742 ; Decr. 554, 7);

§ 2 Si vero dispensatur a Superiore generali, dispensatio effectum suum non habet nisi postquam dimissus, si sit in sacris constitutus, Episcopum benevolum qui eum incardinet, invenerit;

§ 3 si prius dictus clericus Congregationem relinquat suspensus manet (Secretarius Cong. de Rel. rescrip., 13 maii 1946).

231. — § 1 Quoad missionarios disciplinae impatientes, Constitutionum contemptores, monitis non obtemperantes, cum laicis perpetua colloquia habentes et mundi spiritum undique anhelantes et exhibentes, si pervicaces sint in Seminario interno per tempus probationis sufficiens (cuius iudicium penes Superiorem generalem erit) destinandi sunt § 2 quod si accedere recusant, statim e sinu Congregationis ejiciendi sunt, servatis formis a Jure statutis (Decr. 352 Conventus Gen. 1786).

232. — § 1 Ad dimissionem eorum qui sacros ordines non susceperunt, Superior generalis una cum Consilio procedere potest summario modo a) constituto de gravibus causis dimissionis, deque sodalis incorrigibilitate ad normam Can. 647, 2 ; b) descriptione ac probatione criminum processo camerali; c) constituto aliquo sacerdote Congregationis pro defensore;

§ 2 detur dimittendo plena licentia respondendi ad normam Can. 650, eiusque responsiones fideliter deferantur ad Superiorem generalem

§ 3 pateat recursus eidem intra decem dies in suspensivo ad Sanctam Sedem (Commissio interpretationis Codicis, 29 iunii 1918 pro S. J. ; cfr. Priv. Congr. Miss. n. 67).

233. — § 1 Ad dimissionem eorum qui sunt in sacris Ordinibus constituti, si renuant petere apud Superiorem generalem dispensationem a Votis, ad normam Constitutionum, servandi sunt cc. 654-668 pro casu ejectionis a Congregatione.

§ 2 Quod si aliquis indignus, laicus vel clericus, retineri non potest sine magno Congregationis damno, Superior generalis cum suo Consilio ad plura suffragia (ita tamen ut Superiori generali unicum suffragium competat cum praerogativa in paritate) eum dimittere, etiam post emissa vota sive temporaria, sive perpetua (Const. selectae Clementis X, no 6) et res Sanctae Sedis iudicio sine mora subjiciatur (ex analogia cum Can. 653).

## **PARS SECUNDA**

### **DE VITA SPIRITUALI CONGREGATIONIS MISSIONIS**

#### **TITULUS I**

##### **DE DOCUMENTIS EVANGELICIS**

234. § 1 Ante omnia, stabilire se in hae veritate singuli conabuntur, doctrinam Christi nunquam posse fallere ; quae vero est mundi, semper esse fallacem, cum ipset

Christus affirmet hanc esse similem domui aedificatae super arenam; suam vero comparari aedificio fundato supra firmam petram.

§ 2 Idcirco, Congregatio semper juxta ipsius Christi, nunquam vero mundi documenta, agere profitebitur.

§ 3 ut autem id praestet, ea maxime, quae sequuntur, observabit (Reg. Comm. Cap. 2, 1).

235. — Cum Christus dixerit : *Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus : et hæc omnia*, quibus indigetis, *adjicientur vobis* ; unusquisque spiritualia temporalibus, salutem animæ corporis sanitati, gloriam Dei mundi vanitati anteferre conabitur. Quin etiam inopiam, infamiam, cruciatus, ipsamque mortem sibi magis, cum B. Paulo, eligere statuet, quam separari a caritate Christi. Propterea non erit sollicitus de bonis temporalibus ; imo jactabit super Dominum curam suam ; pro certo habens quod quandiu in hac caritate erit radicans, et hac spe fundatus, semper in protectione Dei cœli commorabitur ; et sic, non accedet ad eum malum, et ipse non deficiet omni bono, etiamsi sua omnia jam fore peritura arbitraretur. (Reg. comm., Cap. 2, 2).